PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 23/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Ilmo. Sr. Mauro Azambuja Rondon -
Diretor-Presidente da Agesul (Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos) solicitar uma intervenção
nas estradas rurais do município de Rio Verde de Mato Grosso - MS.

Este requerimento possui como objetivo de solicitar ao Diretor-Presidente da AGESUL (Agência Estadual de
Gestão de Empreendimentos) o Sr. Mauro Azambuja Rondon, solicitando uma intervenção nas estradas rurais
do município de Rio Verde de Mato Grosso - MS. A Secretaria Municipal de Obras não possui maquinário
suficente, para atender a demanda que se apresenta. Levando em consideração que as estradas rurais se
encontram em estado caótico sem condições de trafegabilidade. Ressalta-se que até mesmos os tratores estão
atolando, em determinados pontos das estradas. Os ônibus escolares não estão conseguindo realizar o
transporte dos alunos da zona rural, de modo que estas crianças e adolescentes estão tendo os seus direitos
violados, quanto à oferta ao estudo e ao transporte seguro até a escola. Diante do fato exposto, solicitamos
encaminhar o presente requerimento, ao Diretor-Presidente da AGESUL.

 Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Ver. Amauri Olartechea

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Ver. Joanes Pimentel Vieira

Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Verª. Lidiane Farias de Souza Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1691173951

Ver. Emerson Alves Flores Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1691173951